
I, ::" """°:

' %ii a
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva, konaného dne 5.3.2003

v zawdací mhtnosti OÚ.
Přítomni: p. Pokorný Michal, Ing. Brož Ivan, Ing. Brož Jiří, Ing. Hrdina vojtěch, p. Blecha
Zdeněk, p. Mrázek Bohuslav

Omluveni: Ing. Kopinec Jan

Starosta požádal o rozšíření prDgramu zasedání o tyto body'

- výstavba v lokalitě SADY II za účasti Obce
- zrušení vyhlášky Č. 2/2002 a č. 3/2002 a doplňku vyhlášky č. 1/1997
- výměna katastrálního území mezi obcemi Statenice a Horoměřice.

OZ s tímto rozšířením souhlailo a odhlasovalo všemi hlasy přítomných zastupitelů.

1. Starosta informoval zastupitelstvo o nabídce M.Č. Praha 6 o možnosti vstoupit do sdružení obcí
Statenice a M.Č. Praha 6 a podílet se na výstavbě v lokalitě SADY II. OZ 6 hlasy rozhodlo, že
Obec Statenice nebude vstupovat do tohoto sdruženi a nebude se spolupodílet na výstavbě v této
lokalitě.
2. Na základě jednám' konaného dne 27.2.2003 za přítomnosti starosty, místostarosty, JUDr.
Holubové z Ministerstva vnitra, z Krajského úřadu a a z Ministerstva
pro místní rozvoj o platnosti vyhlášek č. 2/2002, č. 3/2002 a doplňku vyhlášky č. 1/1997 OZ svým
hlasováním rozhodlo o neplatnosti vyhlášek č. 2/2002, č. 3/2002 a doplňku vyhlášky 1/1997
a souhlasilo s vydáním vyhlášky č. 1/2003, která tyto Yyh]ášky a doplněk ruší a tím je potvrzena
platnost vyhlášky č. 1/1997 o závazných částech UPSU Statenice.
3. OZ odsouhlasilo 6 hlasy výměnu katastrálního území mezi obcemi Statenice a Horoměřice a
souhlasilo s uzavřením mandátní smlouvy na zastoupování Obce ve všech právních věcech firmou
TIMI s.ro. Klánova 34, Praha 4, IČO: 61054071, zastoupenou
4. Starosta informoval OZ o plynofikaci obce. Středočeská plynárenská provede průzkum mezi
občany, jaký bude jejich zájem o možnosti využívání zemního plynu pro vytápění RD. Jednotlivá
setkání budou organizována pro danou část obce a místem jejich konání bude Obecní úřad
5. Starosta uzavřel smlouvu s obcemi o krytí ztrát na autobusových lirikách č. 316 a č. 356.
Tyto ztráty činí: linka č. 316 - 4.099,- Kč/měsíc

linka č. 356 - 10.021,10 Kč/měsic
Od občanů vznikl požadavek na úpravu jízdního řádu linek 316 a 356 ve dnech pracovního klidu a
po 20 hodině. Návrh úpravy jízního řádu provede starosta a projedná s Obcí Horoměřice, neZbude
návrh na zrněnu podán firmě ROPID.
6. V l. změně územního plánu musí být zakreslena trasa vysokorychlostní dráhy. Tato trasa vede
místním lesem ,,Bažantnicí" na most přes údolí potoka (nad hřištěm) do tunelu v protější straně
údolí. Statrosta o této trase informoval M.Č Praha 6. Dále vyvolá jednání všech obci, v jejichž k.ú.
trasa vede.
7. Obec poskytne finanční prostředky na odvedení povrchové vody před restaurací VE MLEJNĚ.
Finance budou poskytnuty na projektovou dokumentaci (13.000,- KČ) a materiál na odvodnění
(171.000,- KČ). Práce provede p. svépomocí.
8. V roce 2003 bude provedena rekonstrukce veřejného osvětlení podél komunikace 240/II a bude
rozšířeno v ulicích Za Cihelnoll K Chotolll K Lichocevsi a části komunikace od kovárny k RD p.
Simmera.
9. Roux)čet na r. 2003 nebyl OZ schválell musí být dopracován do příštího zasedání OZ.

l
;



h b

10. Komunikace pro oblast výstavby RD Pod Vodárnou bude vybudována okolo území Pod
Hubertkou. Obec vstoupí do jednání s majiteli jednotlivých pozemků a vybuduje provizorní
komunikaci pro těžkou techniklL aby tato vozidla nezatěžovala občany žijící V okolí výstavby v

\

tomto areálu.
11. Zastupitelstvo Obce Statenice bere na vědomí, že prodej pozemkové parcely čkať. 106/13 -

zahrada o výměře 21 m2 manželům , který byl schválen na veřejném zasedání OZ dne
19.12.2002, byl omámen vyvěšením na úřední desce dne 10.1.2003 a toto omámení bylo sejmuto

dne 31.1.2003.
12. Zastupitelstvo Obce souhlasí s odprodejem části p.p. č. 377 v k.ú. Statenice manželům

z důvodu zarovnání pozemkové parcely a umožnění příjezdu na p.p. č. 285/4.
13. Zastupitelstvo Obce souhlasí s postoupení darovací smlouvy, která byla uzavřena dne 18.2.
2002, na Katastrálni úřad Praha-západ k zápisu vkladu vIastnictvého práva. Jedná se o dar
poskytnutý vlastníky p.p. č. 290/97 - orná půda o výměře 382 m2, kde obdarovaným je Obec
Statenice.
14. Zastupitelstvo Obce Statenice schvaluje prodej p.p. č. 429/3 orná půda o výměře 1286 m2 a

p.p. č. 429/4 - orná půda o výměře 82 m2 v k.ú. Statenice
Po uzavření nové kupní smlouvy k předmětným pozemkovým parcelám bude odstoupeno od kupní
smlouvy uzavřené dne 29.10.1997, u které nedošlo k zápisu vlastnického práva na základě
rozhodnutí KÚ Praha-západ, a to pro nedostatky v této kupní smlouvě.

Mrázek Bohuslav pokorný Michal



.·:
"'É S: ·

Body diskuse:
l. STP bude Provádět průzkum v obci Statenice, jaký bude zájem o plynofikaci. Bude se dotýkat

zón, které přicházejí v úvahu jako první pro plynofikaci.
2. ;e nutno zasáhnout proti sesuvu břehu u . Stav je nutno
proiednat s majitelem a Provést společně p
3. Osvětlení obce v roce 2003 bude provedeno podél silnice 240/II.

- komunikace k
- na Račanech směrem ke kulnám
- část komunikace od ke kovárně

Další veřejné osvětlení bude prováděno až po zhodnocení finanční situace Obce.
4. vývěsková tabule bude osazena na Račanech.
5. Dopravní situace bude řešena 28.3.2003, bude se týkat stavu vozovek, stavu krajnic a údržby
chodníku podél 240/II.
6. požaduje společně s údržbu komunikace Pod Punčochou stavebními
firmarni. použil i výraz "JINAK SOUD".
7. Cesty v Obci Statenice budou opraveny firmou Commatel
8. Dotaz na pňjmy z nájmu - pan

Bylo vysvětleno členy OZ - prodejna, parkovací místa, kadeřnictví
9. - proč nebyl vyčištěn potok od , prořezat topol u yjezdu na

můstek, most přes údolí.
- Most přes údolí není v návrhu I. zrněny ÚP
- prořezání topolu bude provedeno až bude mít volný termín odborná firma
- potok byl čištěný a není mám důvod (není umožněn přístup) ,
10. Nutno svolat jednání s nájemcem restaurace a zástupcem občanů žijících v jejím okoh na
OÚ. Důvod - rušení nočního klidu.

I
tě' g"'

' ' - .F
e

· Š,: ""%

e

.,:.1' .:



l
Obecní úřad Statenice
252 62 p. Horoměřice

USNESENÍ

č. 1/2003 ze dne 5.3.2003

l. Obecní zastupitelstvo rozhodlo hlasováním, že Obec Statenice nevstoupí do sdruženi obcí s
Městskou částí Praha 6 za účelem výstavby v lokalitě SADY II.

2. Obecní zastupitelstvo míSilo hlasováním:

- doplněk vyhlášky č. 1/1997 o závazných částech ÚPSÚ vydaný dne 25.3.2002
- vyhlášku č. 2/2002 o závazných částech ÚPSÚ Statenice, vydanou 9.10.2002
- vyhlášku č. 3/2002 o zrušení vyhlášky č. 1/1997 o závazných částech ÚPSÚ Statenice

iydanou dne 30. 10.2002

3. Obecní zastupitelstvo souhlasí s výměnou katastrálních území mezi obcemi Statenice a
Horoměřice. Obec Statenice zmocňuje k zastupování obce ve všech právních věcech firmu TIMI
s.r.o., Klánova 34, 147 00 Praha 4, IČO - 61054071, zastoupenou

4. Obecní zastupitelstvo souhlasí s prodejm pozemku p.p.č. 106/13 manželům

Bohuslav Mrázek STAT%,
zastupce star sty ' oj R\

* *

U,,h

jývěšebo: W3 .2003

Michal Pokorný

starosta l

l





Prezenční listina - veřejné zasedání Obecního zagtupitelgtva Obce Statenice
konaného dne 5.3.2003 na OU.





,l

I

At

Pozvánka na zasedání Obecního zastupitelstva,
které se koná dne 5.3.2003 od 19,OC hod.

v zasedací místnosti obecního úřadu

Program zasedání:

,M

1. Plynofikace obce
2. Autobusové spojení - linky č. 316 a Č.356
3. Trasa VTR
4. Odtok vody před restaurací VE MLEJNĚ
5. Veřejné osvětleni
6. RoZpočet obce na rok 2003
7. Komunikace - pro RD pod vodárnou

- Nad višňovkou
8. Prodej pozemků
9. Diskuze

i

l Vyvěšeno: 26.2.2003
Michal pokomý
starosta o' "0,j

*
, . ,j?

Ŕ


